
 
 

UCHWAŁA NR 727/LIX/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 281/XXVI/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola (Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 
08 października 2020, poz. 9393); 

2) Uchwała nr 311/XXVIII/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 września 2020 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z dn. 19 listopada 2020 r., poz. 11363); 

3) Uchwała nr 592/XLVIII/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 marca 2022 r. uchwała zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 29 kwietnia 2022 r., poz. 5078); 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 stycznia 2023 r.

Poz. 29



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 727/LIX/2022 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola zwany dalej 
Regulaminem określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola. 

2. ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Lesznowola; 

2) PSZOK - należy przez to rozumieć punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych przygotowany 
przez podmiot odbierający odpady komunalne i zaakceptowany przez Gminę. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zobowiązani są do selektywnego 
zbierania i przekazywania do odbioru na zasadach określonych niniejszym Regulaminem następujących 
rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali i tworzyw sztucznych, obejmujące: 

a)  metale; 

b)  tworzywa sztuczne; 

c)  odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkła; 

4) bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w celu przygotowania ich do odbioru zgodnie z harmonogramem oraz do samodzielnego 
dostarczenia odpadów do PSZOK następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) odpadów wymienionych w ust. 1; 

2) odpadów stanowiących części roślin (tzw. zielonych) pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów - zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne; 

3) bioodpadów stanowiących naturalne drzewka świąteczne (tzw. choinki pozbawione ozdób, opakowań, 
ziemi i donic); 

4) odpadów niebezpiecznych; 

5) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (w szczególności igieł i strzykawek); 

6) przeterminowanych leków; 

7) chemikaliów; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 29



10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

13) odpadów tekstyliów i odzieży; 

14) złomu. 

3. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 zbiera się w miejscu 
gromadzenia odpadów jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 3. 1. Ustala się następujące wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych: 

1) zebrane w sposób selektywny odpady należy gromadzić w pojemnikach na odpady komunalne lub workach 
przeznaczonych do tego celu; 

2) do pojemników/worków na odpady z papieru, w tym tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru, w tym 
z tektury (kolor niebieski, oznaczonych napisem „Papier”), 

wrzuca się: 

a) odpady papieru, tektury, tektury falistej; 

b) katalogi, ulotki, prospekty; 

c) gazety i czasopisma; 

d) papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki; 

e) książki i zeszyty; 

f) papier pakowy; 

g) torby i worki papierowe; 

nie wolno wrzucać: 

a) ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych; 

b) papieru lakierowanego i powleczonego folią; 

c) papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego; 

d) kartonów po mleku i napojach; 

e) papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych; 

f) tapet; 

g) pieluch jednorazowych i odpadów higienicznych (podpasek, wacików itp.); 

h) zatłuszczonych opakowań jednorazowych z papieru oraz naczyń jednorazowych papierowych; 

i) odzieży; 

3) do pojemników/worków na metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
(kolor żółty, oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”), 

wrzuca się: 

a) odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach; 

b) nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w akcjach dobroczynnych; 

c) plastikowe opakowania po produktach spożywczych; 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe (odkręcone i zgniecione kartony po mleku i napojach); 

e) opakowania po środkach czystości (np. po proszkach do prania), kosmetykach (np. po szamponach, 
paście do zębów) itp.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 29



f) plastikowe worki, torby, reklamówki i inne folie; 

g) puszki po produktach spożywczych; 

h) folię aluminiową; 

i) metale; 

j) opakowania styropianowe; 

nie wolno wrzucać: 

a) plastikowych butelek i pojemników z zawartością; 

b) plastikowych zabawek; 

c) opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych; 

d) opakowań po olejach silnikowych; 

e) części samochodowych; 

f) zużytych baterii i akumulatorów; 

g) puszek i pojemników po farbach i lakierach; 

h) zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego i AGD; 

4) do pojemników/worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów ze szkła (kolor zielony, 
oznaczonych napisem „Szkło”), 

wrzuca się: 

a) butelki i słoiki po napojach i produktach spożywczych (opróżnione); 

b) szklane opakowania po kosmetykach, o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców; 

nie wolno wrzucać: 

a) ceramiki (porcelana, naczynia typu „arco”, talerze, doniczki), fajansu i kryształów; 

b) szkła żaroodpornego i okularowego; 

c) zniczy szklanych z zawartością wosku; 

d) żarówek, świetlówek i reflektorów; 

e) termometrów rtęciowych i strzykawek; 

f) luster; 

g) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone); 

h) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości; 

i) szklanych opakowań po środkach ochrony roślin; 

j) szyb samochodowych; 

5) do pojemników/worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów kuchennych pochodzenia 
roślinnego (kolor brązowy, oznaczonych napisem „Bio”), 

wrzuca się: 

a) stałe resztki jedzenia pochodzenia roślinnego; 

b) skorupki jajek; 

c) fusy po kawie, herbacie; 

nie wolno wrzucać: 

a) zepsutej żywności; 

b) resztek jedzenia w płynie, w tym olejów jadalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 29



c) mięsa i padliny; 

d) kości i odchodów zwierząt; 

2. Ustala się następujące wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) zgodnie z wymaganiami wskazanymi w ust. 1; 

2) do pojemników/worków przeznaczonych na zielone odpady pochodzenia roślinnego powstające w wyniku 
pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów (kolor brązowy), 

wrzuca się: 

a) skoszoną trawę, liście i kwiaty; 

b) trociny i korę drzew; 

c) drobne gałęzie drzew i krzewów; 

d) przycięte krzewy i łodygi; 

e) chwasty; 

nie wolno wrzucać: 

a) piasku i innych odpadów z czyszczenia placów, podjazdów i ulic; 

b) darni zanieczyszczonej ziemią; 

c) ziemi i kamieni; 

d) kości i odchodów zwierzęcych; 

e) leków; 

f) popiołu; 

g) drewna impregnowanego; 

h) płyt: wiórowych, pilśniowych i MDF; 

i) odpadów niebezpiecznych; 

3) bioodpady stanowiące naturalne drzewka świąteczne (tzw. choinki pozbawione ozdób, opakowań, ziemi 
i donic, w całości); 

a) zgodnie z podanym harmonogramem; 

b) bezpośrednio do PSZOK; 

4) odpady niebezpieczne i opakowania po nich należy przekazywać: 

a) w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych, zgodnie z podanym 
harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska); 

b) bezpośrednio do PSZOK; 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (w szczególności igieł i strzykawek) - bezpośrednio do PSZOK; 

6) przeterminowane leki należy przekazywać: 

a) do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy; 

b) bezpośrednio do PSZOK; 

7) chemikalia należy przekazywać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 29



a) w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych, zgodnie z podanym 
harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska); 

b)  bezpośrednio do PSZOK; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać: 

a) w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych, zgodnie z podanym 
harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska); 

b) do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zlokalizowanych w obiektach 
handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych; 

c) bezpośrednio do PSZOK; 

9) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać: 

a) do specjalnych, oznaczonych pojemników znajdujących się w szkołach   i przedszkolach oraz w innych 
budynkach użyteczności publicznej; 

b) do pojemników znajdujących się w placówkach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki na 
podstawie odrębnych przepisów; 

c) bezpośrednio do PSZOK; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

a)  w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych, zgodnie z podanym 
harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska); 

b)  bezpośrednio do PSZOK; 

11) zużyte opony należy przekazywać: 

a) w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych, zgodnie z podanym 
harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska); 

b) bezpośrednio do PSZOK; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (z remontów wykonywanych samodzielnie) 
należy przekazywać: 

a) bezpośrednio do PSZOK; 

b) w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych, zgodnie z podanym 
harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska, tylko małe ilości); 

13) odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać: 

a)  do specjalnych, oznaczonych pojemników znajdujących się na terenie Gminy; 

b) bezpośrednio do PSZOK; 

14) złom można przekazywać: 

a) w ramach akcyjnej zbiórki – w dniach odbioru odpadów wielkogabarytowych zgodnie 
z harmonogramem (każda frakcja odpadów odbierana jest oddzielnie, musi być zabezpieczona przed 
zmieszaniem z innymi frakcjami oraz zanieczyszczeniem środowiska); 

b) bezpośrednio do PSZOK; 

3. Odpady nieselektywne (zmieszane) należy gromadzić pojemnikach lub workach koloru czarnego 
z napisem „Zmieszane”. 

§ 4. 1. W celu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 29



1) umieszczania w pojemnikach lub workach na segregowane i niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 

a) odpadów poremontowych, w tym również opakowań zawierających materiały budowlane (wapno, 
cement itp.); 

b) odpadów niebezpiecznych m. in. opakowań po chemicznych środkach ochrony roślin (chwastobójczych, 
owadobójczych czy fungicydach), puszek i pojemników po farbach, lakierach i klejach, opakowań po 
smarach czy olejach silnikowych itp.; 

c) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

d) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym żarówek; 

e) zużytych baterii i akumulatorów; 

f) zużytych opon; 

g) przeterminowanych leków; 

h) odpadów z powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej; 

2) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki wybranych frakcji 
odpadów, innych niż te, na których gromadzenie, przeznaczony jest pojemnik lub worek; 

3) gromadzenia i magazynowania na terenie nieruchomości odpadów poza miejscami do tego wyznaczonymi; 

2. Odbieranie odpadów komunalnych wymaga zapewnienia: 

1) dostępu do pojemników lub worków w sposób umożliwiający bezkolizyjny do nich dojazd oraz ich łatwy 
i bezpieczny odbiór; 

2) dostępu do pojemników lub worków w miejscu gromadzenia odpadów z zagwarantowanym dostępem 
z zewnątrz, bez konieczności wchodzenia na pozostały teren nieruchomości; 

3) wystawienia przed nieruchomość odpadów biodegradowalnych i wielkogabarytowych nie wcześniej niż 
24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru; 

3. Odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych są odbierane od właścicieli nieruchomości zgodnie 
z obowiązującym harmonogramem w godz. 6:30 – 20:00. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy obowiązują następujące rodzaje pojemników i worków służących do zbierania 
odpadów komunalnych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 0,12m3, 0,24 m3, 1,10 m3, 1,50 m3; 

2) kontenery na odpady o pojemności od 5 do 40 m3; 

3) worki z folii PE o pojemności 0,08 do 0,12 m3. 

2. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 1, muszą być w odpowiedniej kolorystyce i właściwie 
oznakowane zgodnie z § 3 i służą wyłącznie do gromadzenia tych odpadów. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w odpowiednie pojemniki lub worki 
służące do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz na nieselektywne (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Pojemniki, o których mowa w ust. 1, muszą spełniać wymagania polskiej normy do grzebieniowych 
mechanizmów załadowczych pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych. 

5. Worki, o których mowa w ust. 1, muszą być wykonane z folii polietylowej LDPE lub równoważnego 
materiału o grubości zapewniającej odporność na rozerwanie, odporne na działanie promieni UV, niskich 
temperatur oraz środków chemicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 29



6. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny 
sanitarnej, pojemniki winny być myte i dezynfekowane, a w szczególności powinny być wyposażone 
w szczelną pokrywę. 

7. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności dla każdej 
frakcji, przy uwzględnieniu następujących norm: 

1) dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej - 0,02 m3 na mieszkańca, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 0,12m3 na każdą frakcję odpadów z danej nieruchomości; 

2) dla budynków mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej - 0,02 m3 na mieszkańca, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 0,12m3 na każdą frakcję odpadów z danej nieruchomości; 

3) dla szkół wszelkiego typu, żłobków i przedszkoli - 0,003 m3 na każdego ucznia, na każde dziecko i na 
każdego pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 0,12m3 na każdą frakcję odpadów z danej 
placówki; 

4) dla lokali handlowych - 0,05 m3 na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
0,12 m3 na każdą frakcję odpadów, na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem – 0,05 m3 na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 0,12 m3 na każdą frakcję odpadów, na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 0,02 m3 na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 
0,12 m3 na każdą frakcję odpadów, na lokal;  

7) dla zakładów rzemieślniczych - usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – jednak co najmniej jeden pojemnik 0,12 m3 na każdą frakcję odpadów, na każdych 
10 zatrudnionych; 

8) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki – 0,02 m3 na każdą frakcję odpadów, na jedno łóżko – jednak co 
najmniej jeden pojemnik 0,12 m3 na każdą frakcję odpadów; 

9) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, w celu zapewnienia czystości wymagane jest: 

a) ustawienie na zewnątrz lokalu lub obiektu wystarczającej liczby pojemników na odpady i ich 
opróżnianie z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu; 

b) sprzątanie otoczenia lokalu ze śmieci związanych z prowadzoną działalnością handlową lub 
gastronomiczną; 

c) gromadzenie zużytych olejów jadalnych używanych w procesach technologicznych w szczelnych 
pojemnikach, a ich wywóz należy udokumentować dowodem przekazania odpadów. 

8. Ustala się następujące rodzaje i sposób rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego tj. na drogach publicznych, drogach dla pieszych, 
przystankach komunikacji publicznej, w parkach i na placach zabaw: 

1) kosze uliczne o pojemności 0,035 do 0,075 m3; 

2) odległość między koszami na odpady komunalne zlokalizowanymi w pasach drogowych dróg publicznych 
oraz w parkach i na placach zabaw powinna być dostosowana do natężenia ruchu pieszych danym terenie; 

3) na przystankach komunikacji publicznej kosze na odpady należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia 
przystanku, w sposób dostępny i widoczny. 

Rozdział 4. 
PSZOK 

§ 6. 1. Do PSZOK mieszkańcy Gminy mogą dostarczyć następujące odpady selektywne: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady 
tekstyliów i odzieży, a także odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 29



2. Transport odpadów do PSZOK zapewnia właściciel nieruchomości zamieszkałej we własnym zakresie 
i na własny koszt. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we 
własnym zakresie miejsca gromadzenia odpadów oraz zapewnienie jego czystości i właściwego stanu 
sanitarnego. 

2. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, liczba oraz pojemność pojemników 
winna być dostosowana do liczby mieszkańców i obowiązującej częstotliwości ich opróżniania, w sposób 
niepowodujący przepełniania się pojemników. 

3. Na terenach nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 
liczba pojemników i częstotliwość ich opróżniania winna być dostosowana do charakteru prowadzonej 
działalności oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

5. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, workach lub samodzielne dostarczenie do PSZOK przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

6. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

7. Na osiedlach oraz nieruchomościach położonych przy lokalnych drogach dojazdowych, w tym 
osiedlowych - na czas odbioru odpady powinny być wystawione do głównej drogi osiedlowej. 

8. Dopuszcza się odbiór odpadów frakcji (metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, Bio oraz 
niesegregowane (zmieszane) z altan śmietnikowych, pod warunkiem dostępu do nich od strony ulicy, bez 
konieczności wchodzenia na teren nieruchomości. 

9. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi: 

1) właściciele nieruchomości posiadający kompostownik przydomowy mogą kompostować bioodpady 
stanowiące odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji ogrodu (trawa, liście, drobne gałęzie) i odpady 
kuchenne pochodzenia roślinnego; 

2) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w kompostownikach 
zapewniających dostęp powietrza do warstw kompostu; 

3) w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych i korzystania z tego tytułu z ulgi w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciele nieruchomości są zwolnieni z obowiązku posiadania pojemnika lub 
worka na bioodpady pochodzenia roślinnego. 

Rozdział 6. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

§ 8. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zbieranych w sposób 
selektywny: 

1) odpady papieru i tektury w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury: 

a) co 2 tygodnie - w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej; 

b) 1 raz w tygodniu - w zabudowie wielorodzinnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 29



2) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych i metali oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe: 

a) 1 raz na 2 tygodnie - w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej; 

b) 1 raz w tygodniu – w zabudowie wielorodzinnej. 

3) odpady ze szkła opakowaniowego: 

a) 1 raz w miesiącu - w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej; 

b) 2 razy w miesiącu- w zabudowie wielorodzinnej. 

4) bioodpady – stanowiące odpady kuchenne pochodzenia roślinnego - „Bio”: 

a) w zabudowie jednorodzinnej (w tym segmentowej i bliźniaczej) oraz letniskowej: 

·1 raz w tygodniu – w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada; 

·co dwa tygodnie - w pozostałym okresie roku; 

b) w zabudowie wielorodzinnej: 

·2 razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada; 

·1 raz w tygodniu w pozostałym okresie roku; 

c) 2 razy w tygodniu - odpady żywnościowe z prowadzonych przez Gminę szkół i przedszkoli, w których 
prowadzone jest żywienie zbiorowe. 

5) odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - co dwa tygodnie – 
z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jedno i wielorodzinnej oraz letniskowych z zastrzeżeniem, że 
odpady zielone są odbierane w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 listopada. 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady tekstyliów 
i odzieży, zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, złom, odpady 
rozbiórkowe i budowlane oraz inne odpady poza zmieszanymi odpadami komunalnymi z wyłączeniem 
odpadów, których utylizacja wymaga użycia specjalistycznego sprzętu do ich transportu (papa, eternit, 
toksyczne substancje chemiczne, stężone kwasy, ługi, substancje wybuchowe i radioaktywne) - 2 razy 
w roku dla wszystkich rodzajów nieruchomości zamieszkałych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru nieselektywnych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) 1 raz w tygodniu - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada; 

b) co 2 tygodnie - w pozostałym okresie roku; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) 2 razy w tygodniu - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada; 

b) 1 raz w tygodniu - w pozostałym okresie roku; 

3) w zabudowie letniskowej - co 2 tygodnie. 

3. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą lub 
działalność użyteczności publicznej obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, co najmniej 1 raz w tygodniu. 

4. Odbiór choinek odbywa się 2 razy w roku dla wszystkich rodzajów nieruchomości zamieszkałych 
w okresie od 10 stycznia do 20 lutego. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 29



3. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi być dostosowana do liczby mieszkańców, 
w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w przepisach odrębnych. 

4. Osadnik przydomowej oczyszczalni ścieków powinien być opróżniany minimum jeden raz w roku 
zgodnie z instrukcją eksploatacji. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego. 

§ 10. 1. Zarządca lub właściciel nieruchomości, która w części służy do użytku publicznego, jest 
zobowiązany do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w sposób obejmujący: 

1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne; 

2) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy 
uprzątać z częstotliwością zapobiegającą gromadzeniu się tych zanieczyszczeń, zapewniający utrzymanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości służących do użytku publicznego. 

Rozdział 8. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

§ 11. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się przy zachowaniu łącznie 
następujących warunków: 

1) środki stosowane do mycia są wyłącznie środkami ulegającymi biodegradacji; 

2) mycie prowadzone jest na utwardzonej, szczelnej nawierzchni, posiadającej odprowadzenie powstających 
ścieków po podczyszczeniu do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, z którego są 
usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Naprawa pojazdów poza warsztatami samochodowymi nie może prowadzić do zanieczyszczenia 
środowiska: gleby i ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych, a także powietrza atmosferycznego. 

3. Po myciu lub naprawie pojazdu samochodowego miejsce publiczne nie może pozostać zanieczyszczone 
lub zaśmiecone, odpady należy usunąć w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 12. 1. Gmina prowadzi działania mające na celu:  

1) edukowanie mieszkańców o prawidłowej segregacji odpadów komunalnych; 

2) upowszechnianie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich kompostowanie; 

2. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do ograniczania ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych, w szczególności poprzez: 

1) używanie toreb wielokrotnego użytku do codziennych zakupów; 

2) kupowanie produktów bez opakowań lub minimalnie opakowanych; 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych; 

4) zgniatanie opakowań wielomateriałowych, tekturowych i plastikowych przed wrzuceniem do pojemnika 
lub worka na odpady. 

Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 13. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 
właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 29



1) do stałego, skutecznego dozoru nad zwierzętami domowymi poza miejscem ich stałego utrzymania – 
adekwatnie do wielkości, rasy, cech anatomicznych, w sposób niekolidujący z przeznaczeniem danego 
obiektu lub terenu; 

2) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane na smyczy, a psy rasy 
uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażające otoczeniu – w nałożonym kagańcu, chyba że ze 
względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to niemożliwe. Zwolnienie psa 
z uwięzi na ternach przeznaczonych do wspólnego użytku może się odbywać wyłącznie w sytuacji, gdy 
właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem; 

3) osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 
użytku, a w szczególności na drogach dla pieszych, na drogach dla rowerów, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych itp. Powyższe nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających z psów 
asystujących, niepełnosprawnych z powodu wady narządu ruchu w stopniu znacznym, a także 
funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających w trakcie wykonywania zadań służbowych 
z pracy psów służbowych. 

Rozdział 11. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 14. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 
następującymi warunkami: 

1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; wytwarzane podczas 
prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód 
powierzchniowych i podziemnych, przetrzymywanie i prowadzenie hodowli nie będzie powodowało 
uciążliwości, w szczególności zapachowych, hałasu dla użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Do czasu realizacji inwestycji o przeznaczeniu ustalonym w planach zagospodarowania przestrzennego 
dopuszcza się utrzymywanie dotychczasowego zagospodarowania. 

Rozdział 12. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 15. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) placówki gastronomiczne i związane z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno – spożywczych i gospodarki odpadami; 

4) altany śmietnikowe oraz korytarze piwnic położone na terenie zabudowy wielolokalowej. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzać corocznie w następujących terminach: od 
1 do 30 kwietnia oraz od 1 do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 29


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera j

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4 Litera j

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 9 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 9 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Ustęp 2




		2023-01-02T14:31:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




